



سخنرانی دکتر عبدالله شفیع آبادی

معاون محترم آموزشی دانشگاه علامه طباطبائی و عضو هیات علمی

با تشکر قلبی از تمامی عزیزانی که این جشنواره را برگزار نموده و در زمینه راهنمایی و مشاوره شغلی تشکر من مضاعف است. الحمدلله امروز دانشجویان ما در زمینه شغلی در حال فعالیت هستند و من از این قضیه خیلی خوشحال هستم و امیدوارم که این امر نتایج بهتری در مملکت ما داشته باشد.

لازم می دانم که چند نکته را در این جا مطرح کنم، آمارها واقعی هستند و در این زمینه هم بحث و کار کرده ام و لازمه این امر این است که نگران نرخ بیکاری نیستیم، چون هر جا که انسان است سلامتی و بیماری هم است هر جا که جامعه است اشتغال و بیکاری و نرخ بیکاری هم وجود دارد، اما نکته ای مهم این است که نرخ بیکاری از یک مقداری بالاتر رود فاجعه می شود و مطلب مهمتر اینکه بین راهنمایی و مشاوره شغلی تفاوت وجود دارد و باید این دو مقوله را از هم جدا کرد.

راهنمایی شغلی یعنی دادن اطلاعات شغلی، اطلاعات شغلی یعنی ۳ زمینه، عزیزانی که در این زمینه کار می کنند به این مسئله عنایت دارند که اطلاعات شغلی در مورد کسی است که می خواهد شاغل شود، چقدر استعداد دارد و چقدر شخصیت دارد. متأسفانه برخی از مراکز کاربایی ها حتی کوچکترین مسائل و ابزار را هم ندارند و در این آنها باید حداقل یک بروشور باشد. اطلاعات شغلی چیست؟ به کسی که اطلاعات شغلی می دهیم باید چه ویژگی هایی داشته باشد؟

در کشورهای پیشرفته برای ۲۰ سال برنامه نیروی انسانی دارند و راهنمایی شغلی نیازهای شغلی را بررسی می کند. در مورد نیازهای شغلی باید بگویم که راهنمایی شغلی یعنی بحث زندگی شغلی یعنی تلاش شغل.

اشتغال یک بحث اجتماعی است و فساد ریشه در بیکاری دارد و شغل یعنی شخصیت یعنی هویت زندگی بر پایه شغل می گذرد رضایت زندگی در رضایت شغلی است بسیاری از مسائل زندگی به علت مسائل اشتغال است یا موفقیت شغلی است و ریشه ناسازگاری شغلی در اشتغال و بیکاری است و بین اشتغال، سازگاری زندگی، هویت فردی، احترام فردی و مشکلات رابطه وجود دارد.

این مملکت فوق العاده امکانات دارد، اگر برنامه ریزی کنیم، می توانیم در این زمینه پیشرفت و اشتغال در سطح جهانی داشته باشیم و در اینجا بحث جهانی شدن مطرح می شود و این مسئله دیر یا زود به سراغ ما می آید. اگر بخواهیم کالا ارزنده باشد باید به این فکر کنیم که این کالای ارزنده را چه کسی می سازد؟ کارگر متخصص را گزینش درست مشخص می کند. و اگر بخواهیم نجات پیدا کنیم، باید پردازیم روی اشتغال یعنی بحث اشتغال جوانان که خیلی مهم است و واقعاً من اینگونه سمینارها را می ستایم و از همه کسانی که این سمینار را گذاشته اند قبلاً تشکر می کنیم.